



17-11-2014

Særlige integrationsmidler: Samlet evaluering november 2014

Med budget 2015 blev det besluttet, at *Særlige integrationsmidler* skifter navn til *Sociale partnerskaber*.

Hermed er fokus flyttet fra etniske minoritetsbørn og -unge til at gælde børn og unge i udsatte byområder.

Sagsnr.

2013-80478

Dokumentnr.

2013-80478-5

Sagsbehandler

Camilla Graversgaard
Nielsen

Generelt:

Alle fem foreninger vurderes fortsat at være i god drift. De ansatte ressourcepersoner har for alle foreningerne stor betydning for en styrkelse af de daglige driftsopgaver og for udvikling af foreningerne generelt. Fælles for foreningerne er, at de alle er meget bevidste om deres inkluderende funktion, og alle arbejder de målrettet på at være en breddeidrætsklub, der skal løfte et socialt ansvar. Netop det bliver muligt ved ressourcepersonernes ansættelse i foreningerne.

Indsatserne har generelt medvirket til en øget stabilitet i foreningerne, der gør, at foreningerne kan fokusere på udvikling af nye tiltag og sikre bæredygtigheden i de etablerede tiltag fremadrettet.

Overordnet set viser erfaringerne bredt i foreningerne, at de fleste af fokusområderne i foreningernes handleplaner kræver en kontinuerlig metodik, der derfor fortsættes i foreningernes handleplaner for den kommende periode. Kultur- og Fritidsforvaltningen oplever fortsat et godt samarbejde med alle fem foreningers bestyrelser og ressourcepersoner.

Brønshøj Boldklub

Status på sundhedstjek:

Brønshøj Boldklub har lagt mange kræfter i indsatsen med at nedbringe uro. Der er arbejdet forebyggende med de urolige børn, bl.a. via forældresamtaler, og det har givet større trivsel generelt i foreningen. Brønshøj Boldklub har samarbejdet med børnehaver i området og har ad den vej fået flere ressourcestærke medlemmer og forældre. Det er en sammensætning, der har vist sig at gavne foreningen. Brønshøj Boldklub har etableret et godt samarbejde med naboklubberne Husum og Fix om bl.a. uddannelse af trænere, mens samarbejdet med skolen og SSP opleves som en udfordring.

Status på handleplan:

Brønshøj Boldklub har arbejdet med alle fremsatte fokusområder i handleplanen det sidste halvandet år. Der er samarbejde med flere lokale samarbejdspartnere, men der arbejdes videre med dette fokusområde i en styrket indsats. Indsatsen vedrørende rekruttering og fastholdelse af medlemmer har givet en bredere medlems-sammensætning, og den sociale trivsel i foreningen er blevet bedre. Dog skal der fortsat arbejdes videre med at sikre, at metoderne implementeres og styrkes yderligere i foreningens arbejde.

Skole og Fritid

Nyropsgade 1
1602 København V

Mobil
2634 4615

E-mail
CX52@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780393

Status på medlemmer/frivillige:

Medlemstallet er uændret siden maj 2013. Antallet af frivillige er steget.

Medlemmer under 25 år: 315, heraf er 58 % bosat i et socialt udsat byområde

Frivillige: 100

Fremad Valby

Status på sundhedstjek:

Fremad Valby har arbejdet meget med organiseringen af udvalg de sidste år og med at få struktur på de mange hold og kontingent-opkrævninger. Det har resulteret i, at der aldrig før har været så mange, der betaler kontingent. Der er ingen ventelister på fodboldholdene, og foreningen oplever generelt en bedre fastholdelse af medlemmer, der forklares med, at det store arbejde med at styrke foreningens tilbud, nu giver afkast. De mange samarbejdspartnere bidrager til dette. Bl.a. er samarbejdet med ungdomsskolen og samarbejdet med skolerne i Valby en stor succes. Der er også etableret et godt samarbejde med FCK, som bl.a. afvikler kurser for trænerne.

Status på handleplan:

Der er arbejdet med alle indsatsområderne for det sidste halvandet år i handleplanen. Der er etableret en god struktur i forbindelse med fastholdelse af frivillige og medlemmer. Der er dog fortsat behov for at rekruttere flere frivillige, især forældre med etnisk minoritetsbaggrund. Foreningen har arbejdet med at styrke synligheden i lokalområdet og har på den baggrund fået etableret mange gode samarbejdsrelationer. Det er dog et område, der fortsat vil være i fokus fremadrettet. Samarbejdet med ungdomsskolen er en succes med 75 10. klasses elever, der har undervisning i klubhuset.

Status på medlemmer/frivillige:

Medlemstallet er steget siden maj 2013. Antallet af frivillige er faldet.

Medlemmer under 25 år: 1245, heraf er 40 % bosat i et socialt udsat byområde

Frivillige: 63

Shezone

Status på sundhedstjek:

Foreningen oplever at være inde i en god udvikling med ansættelsen af en ny ressourceperson. Den interne organisering i foreningen har fortsat været i udvikling, og forskellige strukturer er blevet afsøgt, bl.a. i forhold til organisering med udvalg og aflønning af instruktørerne. Der er ventelister på svømmeholdene, og der er derfor et stort fokus på at få styrket yoga/fitness holdene og finde en god struktur i forhold til at få inddraget de ventende børn på disse hold. Foreningen mangler et klubhus, hvilket vil styrke den sociale trivsel i klubben og give bedre adgang til dialog med forældrene.

Status på handleplan:

Der er arbejdet med alle indsatsområderne for det sidste halvandet år i handleplanen. Der er udviklet en god procedure i forhold til introduktion og fastholdelse af frivillige, men der er stadig et stort behov for flere frivillige kræfter. Foreningen arbejder med udvikling af en systematik i forhold til uddannelse af instruktørerne. Foreningsidentiteten er styrket via sociale arrangementer for medlemmer og frivillige, og der arbejdes videre med at profilere foreningen gennem CSR samarbejde og en ny hjemmeside.

Status på medlemmer/frivillige:

Medlemstallet og antallet af frivillige er uændret siden maj 2013.

Medlemmer under 25 år: 310, heraf er 75 % bosat i et socialt udsat byområde

Frivillige: 55

Nørrebro Taekwondo Klub

Status på sundhedstjek:

Nørrebro Taekwondo Klub har siden sidste sundhedstjek arbejdet intensivt med sikring af de driftsmæssige opgaver, som nu er sat i system med bl.a. ansættelsen af en administrativ medarbejder igennem fleksjobordning, der tager sig af økonomien og medlemsregistreringen. Det har givet en stabilitet i foreningen, som har affødt overskud til at fokusere på udvikling af holdene og den sociale trivsel i foreningen. Der er bl.a. arbejdet med en ny aldersinddeling, hvilket har resulteret i en bedre fastholdelse. Der er også oprettet hold for før-skolebørn, og der tænkes i at udnytte dagtimerne til et øget samarbejde med daginstitutioner og til samarbejde med jobcentrene om træning af arbejdsledige. Foreningen har stor succes med rekruttering og fastholdelse af forældre som frivillige. Succesen vurderes at være baseret på indsatsen med at styrke trivslen på børne- og ungdomsholdene og et fokus på at tilbyde meningsfulde og afgrænsede opgaver til de frivillige. Foreningen oplever pt. stor usikkerhed i forhold til leje af lokaler.

Status på handleplan:

Der er arbejdet med alle fokusområderne for det sidste halvandet år i handleplanen. Der er opnået en god systematik i forhold til udvikling og uddannelse af trænere og ledere fra en tidlig alder, hvilket fortsat vil være et fokus i foreningen. Indsatsen med at styrke rekrutteringen og fastholdelsen af medlemmer på ungdomssiden er væsentligt forbedret. Den gode fremdrift i foreningen beror på ansættelsen af en administrativ medarbejder og deltidsansatte trænere gennem fleksjobordninger og praktikforløb, der netop kan tilknyttes på grund af den fuldtidsansatte ressourceperson. Det frigiver mere tid til, at ressourcepersonen og bestyrelsen kan fokusere på udviklingen af klubben og de etablerede samarbejdsrelationer.

Status på medlemmer/frivillige:

Medlemstallet er steget siden maj 2013. Antallet af frivillige er faldet.
Medlemmer under 25 år: 518, heraf er 85-90 % bosat i et socialt udsat boligområde
Frivillige: 38

Nørrebro United

Status på sundhedstjek:

Nørrebro United oplever en god udvikling på flere forskellige indsatsområder. Den interne organisering er styrket gennem etablering af udvalg og i forhold til medlemsregistrering og kontingent-opkrævning. Foreningen er kendt i lokalområdet og bliver betragtet som en social forening, der kan rumme alle slags børn. Der er dog fortsat et stort fokus på at arbejde mere strategisk med den eksterne synlighed. Der opleves en stor tilgang af børne- og ungdomsspillere, men mangel på faciliteter begrænser muligheden for opstart af nye hold, og mange står på venteliste. Der er etableret gode samarbejder med Rådmandsgade Skole, mens samarbejdet med helhedsplanerne er en udfordring.

I forbindelse med det nye klubhus og leje af lokaler på Produktionsskolen oplever foreningen pt. usikkerhed i forhold til muligheder for tilskud.

Status på handleplan:

Der er arbejdet med alle indsatsområderne i handleplanen i det sidste halvandet år, hvor særligt indsatsen med at sikre medlemmernes og de frivilliges trivsel i foreningen har været i fokus. Til dette danner det nye klubhus som ramme et godt udgangspunkt, og Produktionsskolen, som lokalerne deles med, er en god samarbejdspartner.

Der er etableret en god systematik i forhold til indmeldelse af nye medlemmer og inddragelse af forældre til de børn, der står på venteliste. Fokus vil fremadrettet være på at sikre foreningens bæredygtighed.

Status på medlemmer/frivillige:

Medlemstallet og antallet af frivillige er steget siden maj 2013.
Medlemmer under 25 år: 553, heraf er 95 % bosat i et socialt udsat boligområde
Frivillige: 100